REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO CIENTÍFICO DE 24 DE JANEIRO DE 2024

NOTA INFORMATIVA nº 01/2024

Ordem de Trabalhos:

- Ponto 1 Informações
- Ponto 2 Aprovação do Regimento do Conselho Científico
- Ponto 3 Aprovação da Delegação de Competências no Presidente do Conselho Científico
- Ponto 4 Propostas de contratação
- Ponto 5 Aprovação do Programa de Doutoramento em *Planetary Health*
- Ponto 6 Aprovação de Workshop
- Ponto 7 Esclarecimento sobre a proposta de júri para procedimento concursal para Professor Auxiliar na Área Disciplinar de Ciências Sociais e do Território

Foram tomadas as seguintes deliberações:

- Foi discutido e aprovado o Regimento do Conselho Científico.
- Foi aprovada a Delegação de Competências na Presidente do Conselho Científico.
- Foram aprovadas cinco propostas de contratação de professores convidados, para as áreas de Arquitetura (1), Design (2), TAUD (1) e HTAUD (1).
- Foi aprovado o Programa de Doutoramento em *Planetary Health*.
- Foi aprovado o Workshop INVISIBLE CITY para o 2º semestre do ano lectivo 2023/2024.

A Presidente do Conselho Científico

Profa Doutora Madalena Cunha Matos